2022年５月 12日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  浅 井  一

コード番号    2172 札幌証券取引所   アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長  美 濃 孝 二

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

2022年６月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり最近の業績動向を踏まえ、2021年８月 12日に公表いたしました 2022年

６月期（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）の通期連結業績予想を修正することとしましたの

で下記の通りお知らせ致します。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022年６月期通期連結業績予想数値の修正（2021年７月１日～2022年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（2021年８月12日発表）

百万円

2,458

百万円

34

百万円

30

百万円

16

円 銭

9.97

今回修正予想(Ｂ) 2,540 60 90 58 36.14

増減額(Ｂ－Ａ) 82 26 60 42

増減率(％) 3.3 76.5 200.0 262.5

（ご参考）前期実績

（2021 年６月期）
1,967 △39 △14 △31 △19.75

（２）通期連結業績予想修正の理由

当社グループの主要セグメントである広告・マーケティング事業の売上高につきまして、デジ

タルマーケティング分野の受注強化、地方創生事業を中心とした官公庁事業受託に注力し、地方

創生事業である「ふるさと納税分野」（観光コンサル）において予想を上回る受注に結び付きまし

た。またイベントやセミナーの集客事業においてオンライン化が進み、企業のインターネットで

の配信事業とそれに関わるデジタル広告の受注が結びついたことにより、売上高、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回発表予想を上回る見通しとなりました。

なお、上記見通しは国内外の景気動向に加え、新型コロナウイルス感染症の影響範囲等の外的

要因により大きく変動する可能性があり、当社グループの業績に影響を及ぼす事象が生じた場合

には速やかに開示します。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上